
číslo ve spisu:

K rlT{}1,} í.] íiÁ T li {] 1-o G rC K Á
F-r! K ti LTA
1]rr iverzita Karlova

Kat*rlrir/l-rstav: Katedrn s3,stenraiitk* te*icgie a Ť-llr:s*fie

P*sndek opú§§§talopon*ntky balc*lářské práce

jméno opone*ta/tky

Autorťautorka práce;
Studijni program/r:b*r:
Název práce:
Vedcricí práce:
Rozsah práce:

t, kritické zhcdxqlegni

Thlic.David B*urna. Th.D.

petr Škáclra
Te*l*gie, Teolcgická nauky
KŤesťan v kytrerprastcru
D*c. §avid V*přada, Dr.
cca 5ů NS

§q
_!l Ě
='F€=
ař,

Práce nrá odpov idaj ic i i trz,v}iovclrt ťl l,rrv eň íplav*pis.

F*rrrrálni zpr:acavár:i práce (celkcvá struktura a její

§t:dďení stanoroe&ýc}r zasad citačních pravidel;
ovélro u kritickiha

[]*lk*vá lr,pt:gratj cká ťtprava

Formální a .iazy,ktlvá kritfria

Kritéria hs}dnflce&í
_5,.=

oÉE .Gě
5'§

§,
Jq

a
f,

I}rác t, r:dprrr. íd ťa r*zsai,ic v i,nr ptltl m in k rinr
§]!
1 /{.. l lI ll llli

Tl l)(l
r--n
il ll

il Tl r:v l]
lllt

l§7
t^J ll ll

Zprac*l,ání př:íltrlr T] T-l
l}

í----1tiil ll

l-] §4 il,l l!



§" *řrsalrclvá kriíóri*

Prácc jasně íormn}uje své cí}e a í§etodilfir jejich
dosažení
i]ráce slanolenÝch cilťr dosalrtlje

Práce kriticky pracuje s prirnámími prarneny i
sekundární iiteraturau
Autorovy/autorčinv soud3, a hodnocení jsor,r

Axtorlka uru_í pracavat s adb*rnou t*rminologiá a

Y práci jsou _]asi.č yi iádřu,ny, dtisaž,ene cile

2. {]elkor,É hodnncení práee
str*čná cirarakterislika e irrr:žn* užit zllášfní
Cíle: "V úvodu práce si autcr qtkne veirrri *becn*u až triviální otazku pro své snažení: chce
se "pokusit o zodpovězení o*ízky, zdaje rnožné kyberprostor rrj.užívat berpečně a k dobrérnrr,
nebo zda je kytrertrrrostor sám * s*bě špatq,f a jeřr* používáni nesprávné"" {str. 9} Jeho ambicá
je nabídnout "pohled na to, jak.je možné se k prcbčhlým i stale probfliajícím nněnám pcstavit
rra osobní rovině.n' (str. 9) Krarně kybernetic§ý,ch šancí a n*vtteehnologických rizik pro
as*bni rcvinu lidskeho živata chce a$tar v *rtezerré miie reflektovat pr*blemtiku též
z perspektivy společelrské: "Cílern práce není k*rrrplstní přehled přínosů a tčžkcsti, kleré tyta
rrněny přinášejí spotrečnosti." {str. 9i Seznam předsevzetí zak*nčuje větou,jež práci na
posledru chvíli r.t-áhne da oboru teoiogie: "Chci zjistit, c* k tóto nové situaci člelvěka říká
učeni církve, zda neisme v situaci, která je tak nava" že c{rkrv §erná *c řictr." {str," 1S)
§tnrkťura: PrvTIi kapitolu {zavádějí*írn způscbera je cznačcván* z& "část" pni*e, podkapitcly
pakza "kapitoly"} ai$or věnuje *becnému přehledu techriologického v}ryaje posledních
desetileti: vyrnez*je pcjem kytrerpr*stor, zmiňerje telekornurrikačni technrrlcgie, s tím
sor:visející změny zpusobů meziiidské kornunikace a jejich ztíravotní, psychotrogickou,
sociální arnbivatrenci. Druhá kapitcla přibližuje některé komuni§ v kyberprcstcrr"r (open
sfi$rc* krrmrrnity" wikipedii. znalostní a diskusní ťor4 go*gle, f'.acebook,lrerrd komr:nity atd"}
'ířetí kapitola clrce pak bý těžištčřn práce a má zužitkovat předelrozí příprav*é kapitoly ve
dvcjírn ohledu: a} prezerrtovat a*t*rovo pochcrpeaí pczitilnictr i neblahý*h dopadů novych
tectrncllogií na jednotlivce; b} shrnout, co k tcnru říká učení církve.
Ncdcstatky: Yýzkuniné otázky js*u vágní, řada fci:nálníck nedastaků {např" člerrění seznamll
1it*ratrrry), ponškud deficitni teoiogické lirrka dr:sažené aíle m*lé"
Přednosti: ak*ální téma, cizojaryčné zdroje" nčkteré pasii.že js*u napsány čtivč, bohaá
pcužitá literatura, evidentrd zájcnr o prcblematikrr atd.
Uroveň: Předkládaná bakalářská práce navzd*ry řadě rradostaků splňuje sv}:n rozsahem,
absahcrn a metr:dcu nároky kladené na te*tg typ kvalifiknč*l prace. Praci. ve které dle
úpCInentůva rnínšni převažuje patcnciái témat* xad ned,CIstatky jeh* uchopení, dcporučr"l"li
k obhajobě"

|-1 i*l i;-rj n
ll Tl Ň1l/ \t í-l

i-l Fi--]4ř.l llll Ií

ll f<,vlXtt/ \l n Tl

Ii r3
l,,,.1

ll
ll 1-1

t] ii
fr-;tlYj1/'\I n



3. Otázky a nrir*ět1,, práce k diskuzi při obhnj*bě

Otiázka: Na str" 32 se sugestivně ptate: "Bfid}á rx*žn*st je pr* internet typičte.iší, souvisí totiž
s na irrternetn běžnorr anonymito* - důsledkem enů&ymity je p*cit bezpečí, a tc při*áší už
zmiňgvanou větši *tevře*ost. Jaká je ovšern kvalita ananpxnih* vňahu,když už v jeho
zahtadu je nedůvěra? Neni tak*qf vztah jerr vy*ivánírn člCIvěka na druhé strariě k naplněni
vlasťrrích potřeb? {str. 32) Oponentova otázka: Není to jedncstranný pohled? Neatvírá naopak
ancnymita internetu ně.které jedfuččné při}ežitosti, jak* např. možnost hovofit * tématech.}ako
jsou deprese, domácí násilí, zneužíváni atd"? Najít lidi, kteří jsou na, tom podobcě a nroho*
připadně pomaci?

b{ámět: Nechybí v českém prostředi kvalifikcvaný křesťanský hlas (včetně kcmpetentní
past*race) k té§}etrr závislosti na intemetové erctice a porrr*gr*ťri? Ylz dle mého názoru
*aivitou překypujíci rozhovor pro DYTY s cNpertkcu N;i,rodn&o ústavu duševníha zdtaví
Lucií Krejčovo§.

§}o k obhaj*bč l
}.iávrh dopolučerri L i;bba,}obč: dop*ručuii. nedclporrrčii ji

řat*rn: 2S.8.2ů2ů Podpis: \ .| -5
-l-J a._",^ a1 § ďr-,"-v-*__


